
•
•
•

•
•

 

Nulová tolerance vůči sexuálnímu obtěžování a
zneužívání
 

Strategie vůči genderovému násilí a závazná pravidla na úrovni EU 
Opatření na podporu nahlašování zaměřená na ty nejzranitelnější 
Vytvoření pracovní skupiny nezávislých expertů na přezkoumání situace v EP
 

Parlament ve čtvrtek důrazně odsoudil všechny formy sexuálního násilí, a to i tolerování
fyzického a psychického obtěžování, a zdůraznil nutnost stíhání pachatelů.
 
Poslanci v nelegislativním usnesení, které plénum schválilo poměrem hlasů 580 (pro), 10 (proti)
a 27 (zdrželo se hlasování), zopakovali Evropské komisi svoji výzvu z roku 2014, aby za účelem
ochrany žen a dívek před násilím – včetně sexuálního obtěžování a zneužívání – připravila
unijní strategii a legislativní návrh se závaznými nástroji.
 
Součástí boje proti sexuálnímu obtěžování by podle poslanců měly být i informační kampaně,
řešení problémů nedostatečného nahlašování a řešení společenské stigmatizace.
 
Sexuální obtěžování v EP
 
Evropský parlament musí urychleně a důkladně přezkoumat nedávná obvinění související se
sexuálním obtěžováním a zneužíváním na své půdě, uvádí se v usnesení.  Schválený text
vyzývá k zavedení povinných školení pro všechny zaměstnance a poslance v oblasti respektu a
zachování lidské důstojnosti  na pracovišti,  evidenci důvěrného registru případů, vytvoření
pracovní  skupiny  nezávislých  odborníků  na  přezkoumání  situace  v EP a  poskytnutí  plné
podpory  obětem v rámci  parlamentních  postupů či  postupů místní  policie.
 
Poslanci také vyzvali členské státy, aby přezkoumaly situaci v oblasti sexuálního obtěžování a
zneužívání ve svých národních parlamentech a přijaly náležitá opatření. „Politici by měli podle
usnesení  jít  zodpovědně  příkladem  při předcházení  a  boji  proti  sexuálnímu  obtěžování
v parlamentech  i  mimo  ně,“  shodují  se  poslanci.
 
Souvislosti
 
Podle zprávy Agentury EU pro základní práva (FRA) z roku 2014 o násilí páchaném na ženách:
 

každá třetí dospělá žena zažila fyzické nebo sexuální násilí; 
až 55% žen v EU bylo sexuálně obtěžováno; 

Tisková zpráva
26-10-2017 - 15:14
Referenční číslo: 20171025IPR86830

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

1 I 2

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P7-TA-2014-0126+0+DOC+XML+V0//CS
http://fra.europa.eu/en/publication/2014/violence-against-women-eu-wide-survey-main-results-report


•

•

32% všech obětí v EU uvedlo, že tohoto obtěžování se dopustil nadřízený, kolega
nebo zákazník; až 75% žen bylo vystaveno sexuálnímu obtěžování v zaměstnáních,
která vyžadují určitou kvalifikaci,  nebo na pozicích ve vrcholném managementu;
v sektoru služeb to bylo až 66% žen; 
s kybernetických obtěžováním se v EU setkalo 20% mladých žen (ve věku od 18 do
29 roků), přičemž každá desátá žena byla vystavena sexuálnímu obtěžování nebo
pronásledována prostřednictvím nových technologií.
 

Kontakty 
 
 

55%
žen v EU bylo sexuálně obtěžováno

Další informace
Schválený text bude k dispozici zde (zvolte datum 26. 10. 2017)
Poslanci Evropského parlamentu debatovali o sexuálním obtěžování (25. 10. 2017)
Záznam rozpravy na videu (25. 10. 2017)
EbS+ (25. 10. 2017)
Parlament minulý rok spustil kampaň proti sexuálnímu obtěžování
Usnesení EP s doporučeními pro Komisi o boji proti násilí vůči ženám (25. 02. 2014)
Audiovizuální materiál

Irena KUBÁŠKOVÁ
Tisková atašé
PRAGUE OFFICE

(+420) 255 708 264
(+32) 3 881 74240 (STR)
(+420) 775 511 125
irena.kubaskova@ep.europa.eu

Tisková zpráva

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

2 I 2

http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room
http://www.europarl.europa.eu/plenary/cs/texts-adopted.html
http://www.europarl.europa.eu/news/en/headlines/society/20171023STO86603/sexual-harassment-meps-debate-situation-in-the-eu-in-plenary
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/cs/plenary/video?debate=1508920154990
http://ec.europa.eu/avservices/ebs/schedule.cfm?sitelang=en&page=3&institution=0&date=10/25/2017
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20171023IPR86650/parliament-rolled-out-campaign-against-sexual-harassment-last-year
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P7-TA-2014-0126+0+DOC+XML+V0//CS
http://audiovisual.europarl.europa.eu/default.aspx

